
Zarges – technika pro práci ve výškách 
 
Výstupové žeb říky – KONTROLNÍ LIST 
 
Povinnost kontrolovat technický stav žebříků ukládá nařízení vlády č. 362/2005 Sb. 
 
 
Inventární číslo žeb říku 
 

 
……………………………… 

Druh žeb říku 
 
 

���� S přímým výstupem 
���� S nepřímým výstupem   

Materiál žeb říku 
 

���� Hliník 
���� Ocel 
���� Plast    
���� Nerezová ocel 

Výrobce / prodejce  
……………………………… 
 
……………………………… 

Typové číslo žeb říku 
 

 
 
……………………………… 

Středisko / odd ělení 
 

 
 
……………………………… 

Datum p řevzetí 
 

 
……………………………… 

Datum vy řazení 
 

 
……………………………… 

Podpis odpov ědného 
pracovníka 

 
……………………………… 

 

 
 
 
UPOZORNĚNÍ: Výstupové žebříky s výškou větší než 5 m musejí být v souvislosti 
provozními poměry vybaveny ochranou proti pádu osob. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Používejte prosím  následující symboly:                                                                           
                                                                             

  ����  Bez závad       X  Mírné závady            —  Nevyhovující stav 
 
Kritérium zkoušky 1. kouška  2. zkouška 3. zkouška  4. zkouška 
Nosné profily  
    deformace 
    poškození/koroze 
    ostré hrany, trhliny 

   
      1111 
      1111 
      1111 

 
        1111 
        1111 
       1111 

 
        1111 
        1111 
        1111 

 
        1111 
       1111 
       1111 

Příčle 
    deformace  
    poškození/koroze 
    ostré hrany 
    spojení s nosným profilem        
(lemování, šroub. spoj,   
nýtování, svár) 
   opotřebení/protiskluzová       
ochrana  

         
       1111 
      1111 
      1111 
      1111 
 
       
      1111 

 
       1111 
        1111 
        1111 
       1111 
       
 
       1111 
         

 
        1111 
        1111 
        1111 
        1111 
         
 
        1111 
         

 
       1111 
        1111 
       1111 
       1111 
        
 
       1111 
 

Odpočinková plošina 
kompletnost/ upevnění 
funkčnost 
poškození/koroze 

       
      1111 
      1111 
      1111 

       
      1111 
      1111 
      1111 

      
      1111 
      1111 
      1111 

      
       1111 
       1111 
       1111 

Meziplošina 
kompletnost/ upevnění 
funkčnost 
poškození/koroze 

 
     1111 
     1111 
     1111  

 
      1111 
      1111 
      1111 

 
      1111 
      1111 
      1111 

 
       1111 
       1111 
       1111 

Upevnění (kotvy) 
kompletnost/ upevnění 
funkčnost 
poškození/koroze 

 
     1111 
     1111 
     1111 

 
      1111 
      1111 
      1111 

 
      1111 
      1111 
      1111 

 
       1111 
       1111 
       1111 

Upevnění k podlaze 
pevnost upevnění 
nevhodné hmoždinky 
(např. celoplastové) 

 
     1111 
     1111 

 
      1111 
      1111 

 
      1111 
      1111 

 
      1111 
      1111 

Svary 
anomálie (např. trhliny) 

    

Výsledek kontroly 
žebřík je OK/použitelný 
nutná oprava 
žebřík je třeba vyřadit 

    

Poznámka     
 

Příští kontrola 
měsíc/rok 

    

    Žebřík kontroloval:     datum: 
                                    podpis:     
 


